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Dla uniknienia zwłoki w odbiorze num erów  Kur jera, 
Szanowni P renum eratorow ie pisma lego, a szczegól
niej zamieszkali na prowincji ,  z powodu nadchodzące
go kwarta łu , raczą wcześnie poczynić zapisy, na w ła
ściwych Stacjach Pocztowych.

Prace około odnowienia Kościółka Śgo K a r o l a  Bo- 
romeusza na smętarzu Powązkowskim, zbliżają się do 
końca. W krótce już mamv nadzieję ogłosić dzień po
święcenia tej Świątyni PAŃSKIEJ, która odtąd dzięki 
szczodrobliwości Rządu, staraniom administracji i ich 
Przewodnika, oraz tym wszystkim którzy z taką chęcią 
pospieszyli ze złożeniem ofiar na jej Ołarzu, do rzędu 
pierwszych policzoną zostanie.

To samo niemal pod względem staranności,  około 
przedsięwziętych robót, możemy powiedzieć o Kościele 
X X . Reformatów  przy ulicy Senatorskiej. Już w spo
mnieliśmy o odkrytych tamże malowaniach (al-fresco) 
które pod g rubą powłoką czasu, spokojnie w zapomnie
niu drzemały- Dziś zaśartystowska dłoń P. R. Rodzie
wicza, do nowego powołała je  życia. Z dziwną w p ra 
wą i znajomością swej sztuki, wydobywa on, a raczej 
wydziera wnętrzom tych m urów , pełne wdzięku a za
tarte ręku czasu pamiątki, i wiedziony natchnieniem 
w tern tak olbrzymiem i tak śmiałem przedsięwzięciu, 
w łasnym trudem pokonywa zawady, wskrzeszając zm ar
łe oddawna postacie. Do koła też prawie po całej Ś wią
tyni, jak po-nad chórem, nawą, oraz dwoma Kaplica
mi po obu stronach ołtarza, zajaśniały w całej swoj p ię
kności, odznaczające się i kolorytem i sztuką obrazy, 
mające bezwątpienia przyłożyć się najgłówniej do 
ozdoby tego Sgo Przybytku BOŻEGO.

Rozkazem dziennym C e s a r s k i m  zatwierdzeni zostali 
obrani przez Szlachtę na urzędy w Gub: Wołyńskiej-. 
Marszałkowie powiatowi: Rówieński, Radca Dworu 
Porczyński; Krzemieniecki, Asscsor Kolegjalny Swiej- 
kowski; Zasławski, Sekretarz Gubernialny Wroczyń
ski; i Ostrogski, Regestralor Kolegjalny Krajewski, 
wszyscy dotychczas te obowiązki pełniący: oraz nowo- 
obran i:  Owrucki, Sekretarz Kolegjalny Stecki; Nowo- 
grod-Wołyński, Sekretarz Kolegialny Łoziński; Żyto- 
mirski, Sekretarz Gubernialny H r: Otizar: Włodzimier
ski, Rejestrator \olegialny Sumowski; niemający rang, 
Dubieński, Ledochowski; Łucki,  Baszczyński; Kowel- 
ski, Podhorodenski; i Staro Konstantynowski Pró
szyński.

JW . H rabia Leon Potocki, Rzeczywisty Radca Tajny, 
Członek Rady Państwa Departamentu do spraw  K róle
stwa Polskiego, przybył z Wiednia do Warszawy. l i r :  
Potocki, s tanął w pałacu Drab: Aug: Potockich. '

Ludwik Markowski, Assessor Kolegjalny, b. Naczel
nik Kancelarji Dyrekcji Poczt, Emeryt, Kawaler Orderu 
Sgo S t a n i s ł a w a  lllc ie j klassy, ozdobiony Znakiem ho 
norowym  nieskazitelnej służby za lat X X, Członek Ar-  
chi-Konfralernji Lilerackiej, onegdaj ogodz:5V2 z po
łudnia, rozstał się z tym światem, w wieku lat 66. P o 
zostały Brat z Siostrą, zapraszają Krewnych i P rzyja
ciół, na wyprowadzenie zwłok Jego z Kaplicy XX. Re
formatów, na smętarz Powązkowski, dziś o godz: 4tej 
po południu odbyć się mające.

Ju tro ,  jako  w rocznicę skonu ś. p. Ignacego Żebro
wskiego, w Kościele XX. Karmelitów na Lesznie, ogo-  
gzinie lOtęj z rana, odbytem będzie żałobne Nabożeń
stwo; na które pozostała Żona, zaprasza K rew nych, 
Przyjaciół i Znajomych.

Wczoraj, w rocznicę zgonu ś. p. cztero-lctniego M i
chała Bończy-Brujewicza, odbyło się na smętarzu Wol
skim, żałobne za spokój Jego duszy Nabożeństwo. Rok 
czasu nie zdołał złagodzić okropnego ciosu, zadanego 
Rodzicom stratą tak dobrego, a największe nadzieje 
rokującego dziecka. Byliśmy świadkami ich głębokiego 
smutku, jedynie poddaniem się wyrokom N A JW Y Ż 
SZYM powściąganego. Wszyscy, co tylko znali to miłe 
dziecię, smutek ich podzielali, a mogiła nieboszczyka 
szczcremi łzami zroszoną została. Oby BÓG przy
jąć  chciał tego anioła do Swej wiecznej chwały, i p o 
cieszyć strapionych Rodziców, zachowując inne ich 
dzieci, i obdarzając je temi przymiotami serca i umy
słu, jakiemi tak hojnie nieodżałowanego ś. p. Michała 
uposażył.

(A. n.) W dniu 20 z. m. złożone zostały na smętarzu 
Powązkowskim, zwłoki ś. p. Stanisława Rymińskiego, 
b. Kommisarza b. Obwodu Łukowskiego. R ym iński 
późnej doczekał się starości.  Nie wiciu też zostawił po 
sobie towarzyszów swojej młodości. Należał bowiem do 
liczby tych ludzi, których teraz już rzadko napotyka się, 
co to widzieli czasy dawne, a nawet niejaki udział w nich 
mieli. By m iński urodzony był w r. 1770 w Ziemi Pło
ckiej, z ojca Walentego Wojskiego Buskiego, z matki 
Zofji Grabskiej. Po odebraniu pierwszych nauk, wszedł 
zaraz do korpusu Paziów K róla  Stanisława Augusta.
W roku 1812 rozpoczyna się jego zawód w służbie cy- 
wilnej.  Przeznaczony na Kommisarza do Obwodu 
Łukowskiego, Rym iński pełnił te obowiązki przez 
lat 23; um iał on się z nich, chlubnie wywiązać, gdyż 
ozdobiony został Orderem Sgo S t a n i s ł a w a  Ulej klas
sy » i Znakiem nieskazitelnej służby za lat XXY, a 
Obywatele rozstając się z Urzędnikiem prawym i w y
rozumiałym, ofiarowali mu jako upominek, złotą taba- 
kierę. Na tym urzędzie, Rym iński zakończył zawód p u 
blicznego życia, i odtąd pozostałe lat 12, jako Emeryt,
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spędził w spokoju ,obok  Małżonki t  k tórą  połowę sw o
jego życia przepędził,  bo lat 37. Umiejętne spełnianie 
obowiązków przyjętych na siebie, prawość i czystość 
charakteru, znajomość towarzyskiego życia, słowo do
wcipne którem um ia ł zdobić niewyczerpany zasób opo
wiadań rzeczy, które rob ił  i widział, oto były przymio
ty R ym iń sk iego , k tóre spowodowały, że dla tych wszy
stkich którzy go znali, zawcześnie um arł .  Pozostawiłpo 
sobie żal i wspomnienie. Pokój jego duszy.—  S.K.

W d. 25 z. m. (6 b. m.) um arła  w P etersbu rgu  A n 
na córka Stanisława G lu szanow ska, Małżonka Radcy 
Stanu G luszanow skiego.

P an  K . Z ielen iec/ti Profesor Liceum Xeia Richelieu  
w  O dessie ,mianowany zostałCzłonkiem Korresponden- 
t e m  C e s a r s k i e g o  Towarzystw a Archeologicznego w  Pe
tersb u rg u .

R ank P o lsk i, ogłosił  d ruk iem : Wykaz Numerów 
Obligów Skarbowych 4 % ,  w dniu lOym b. m. wyloso
wanych, które w dniu lszym Października r .  b., do sp ła 
cenia przypadają. (Wykaz taki można przejrzeć w D ru 
karni Kur je r a ) .

Już donieśliśmy o mającym się utworzyć od dnia Igo 
Listopada r. b. w B erlin ie ,zakładzie muzycznym, w któ
rym  będą udzielane nauki śpiewu, grania na fortepja- 
nie i kompozycji, pod dyrekcją: Teodora Kollak, Forte- 
pjanisty Dworu Jego Królewskiej Mości; Dra A. B. 
M arxa  Profesora muzyki i Dyrektora; oraz P. J. Sterna  
Dyrektora. Dziś podajemy szczegóły tego zakładu: 
Wszyscy pragnący zupełnego wykształcenia się w sztu
ce śpiewu i muzyki, a zwłaszcza ci, co sobie sztukę tę 
za przyszłe obierają powołanie, znajdą odpowiednie ich 
zamiarowi wykłady i skazówki w rzeczonym zakładzie, 
który szczególniejszą zwróci uwagę na tych, co sposo 
bić się myślą na nauczycieli. Wszelkie stopniowe wy
kłady, teoretyczne i praktyczne, odbywać się będą tak 
przez wymienionych powyżej, jako też po części przez 
znakomitych pomocników, ale zawsze przy współdzia
łan iu  i pod odpowiedzialnością pierwszych. Uczniowie 
i uczennice, stosownie do ich zdatności i wieku rozkla- 
syfikowani, będą mieli udział we wszystkich gałęziach 
tej nauki. Roczna płaca oznacza się na 100 talarów 
w ratach kwartalnych z góry. Starać się także będą wy
żej wymienieni o umieszczenie elewów w domach za
cnych. Do I Października można się zgłosić względem 
zapisu lub bliższej informacji (na piśmie listami 1'ran- 
kowanemi), do jednej z wyżej wymienionych osób.

Po ukończeniu wyścigów konnych w W arszaw ie , n ie
które z popisujących się na polach M okotowskich  ko
ni, udały się do Królewca, aby na tamecznym placu 
gonitw, nowe zbierać w d. 2-m z. m. oklaski. Końmi 
tem iby ły :  Black Prince, własność Hrabiego Stanisława 
Potockiego; znany Redboy, Adama K rasińskiego;  oraz 
lo la-M on tez, Laura, Mulat i inne. Hr: Witolda W ollo- 
w icza; i nakoniec Rom binus  1 kilka innych, Barona

Keiidla. Licznych one bardzo znalazły tam w spółza
wodników, słynnych i z rassy i szybkości swojej; n a 
grody zaś były godne współubiegających się. W  2ej 
gonitwie, do której stanęło jedenaście koni, zwyciężył 
R om binus, w łasność Barona Keiidla, obiegłszy 600 
prętów  wciągu 3 m inut i 10 sekund. Do 3ej gonitwy 
w liczbie innych 8 koni, s tanęły : R edboy, Adama K ra
siń sk ieg o , i Black Prince, Hr: Stanisława Potockiego. 
Meta 1000 prętów, wyścig podwójny. W  pierwszym 
biegu, na początku, R edboy  w ysunął się na czoło, ale 
wkrótce pobił go wraz zinnem i Black Prince, \ do 
biegłszy do mety w min: 5 sek: 10, pozostawił za sobą 
R edboya  na długość konia. Do powtórnego biegu, 
stanęły już tylko trzy konie. D ługo bardzo wszystkie 
trzy, szły razem; nagle jednak wysuwa się Black  
Prince, pozostawiając za sobą R edboya z Gagernern, 
własność t .  G im pson-Georgenburg. W  końcu, już 
tylko pomiędzy tym ostatnim a B lack Princem , waży
ło  się zwycięztwo; ale przed samą metą, Black Prince  
bierze górę, i o pół głowy wyprzedza Gagerna  w min: 
5 sek: 15. Pierwszemu przyznano nagrodę 500  talarów 
(złp. 3000), drugiemu zaś 100 talarów (złp. 600). 
Wszystkich gonitw, w ciągu dwóch dni, odbyło się 
jedenaście. Z różnem szczęściem biegały znane nam 
konie, nie ustąpiły  jednak Królew ieckim , i nie jedną 
z owego pola, jak widzim, zdobyły nagrodę.

W zdaniu sprawy posiedzenia C e s a r s k i e g o  T o w a
rzystwa Archeologicznego w P etersbu rgu , zd .  * Sty
cznia r. b., między darami w xiążkach złożonemi te
muż towarzystwu, wymienione są dzieła, PP. l i r :  E u 
stachego T yszk iew icza  i  M ińska, oraz F .  Max: So- 
b ieszczań sk iego  i Tymoteusza L ipiń sk iego  z W a rsza 
w y, za co postanowiono złożyć podziękowanie ofiaru- 
jącym.

Wczoraj, jeden z łaskawych P renum eratorów  Kurje- 
ra , nadesłał nam pocztą, szczególną osobliwość ja b łk o 
w ą. Jest to pięć razem zrośniętych ja b łe k ,  z gatunków 
jak  się zdaje bu rsztów ek , ale w taki sposób, że tak z j e 
dnej, jak  z drugiej strony, form ują  jak najdokładniejszy 
znak K rzyża . Osobliwość ta pochodzi z O patkowic pod 
P roszow icam i. Nadsyłający, przeznaczyć ją  raczył na 
W ystaw ę K w ia tów , a następnie na dar dla Instytutu 
moralnie zaniedbanych dzieci; z powodu jednak opó 
źnienia przesyłki,  i zamknięcia już  W ystaw y, nie m o 
gliśmy uczynić zadość temu żądaniu. P ragnąc  jednak 
choć w części wywiązać się z danego nam poruczenia, 
powierzyliśmy len szczególny w swym rodzaju wyskok 
natury, wesołemu Faunowi, który już mając pod swą 
opieką puszkę In sty tu tu , nieomieszkapodzielićsię z nią 
z b u rsztów kam i. Z resztą, Faun, jak wiadomo, jest 
podchmielony, wszystko więc można z nim robić.— T e n 
że sam Szanowny Prenum erator,  udzielił nam wiado
mość, iż w okolicy tamtej,  bzy  powtórnie w połowie 
z. m. zakwitły, czego ostatni widok, mieli tameczni mie
szkańcy w kląbach w G niazdowicach.
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Za tydzień już, przystąpią do wyjmowania koszów 
w łazienkach letnich na Wisie, w których w r . b .  z po
wodu ciągłych upałów, nadzwyczaj wielka ilość osób 
używała kąpieli. Za dwa zaś tygodnie, łazienki te zam 
knięte zostaną, bo choć dotąd jeszcze są am atorow ie^ę-  
p ieli letnich, a raczej zimnych, zdaje się jednak, że przy 
podobnym stanie powietrza jak  teraz, nie długo ztem  a- 
m atorstwem pociągną. W ogóle używające ciągle w tym 
roku  kąpieli wiślanych, osoby, a mianowicie dla k u ra 
cji, czują zupełne polepszenie się zdrowia; tak bowiem 
skuteczną jest kąpiel wiślana.

W  jatkach nu Sewerynowie, począwszy od dnia dzi
siejszego włącznie, najcelniejsze mięso wołowe* o g ro sz  
taniej na funcie sprzedawanem będzie.

Że przem ysł postępu je szybko, świeży nam tego przy
kład daje P. Tahan, fabrykant mebli w Paryżu. W ia
domo bowiem jak kapryśną jest moda i w meblowym 
względzie, a przytem jak daleko posunięty jest zbytek, 
który s ta ł się powodem, że owe sławne ze swojej m ięk
kości fotele, kozeski, so fk i.i t .  p., były tylko przystę
p n e  dla majętnych osób. Dziś P. Tahan niewyczerpa
ny w swoich pomysłach, uczynił je przystępnemi p ra 
wie dla wszystkich, bez różnicy stanu. Wielkie to jest 
zadanie, które dozwalając klassie mniej zamożnej, uży
wać przywilejów klassy majętniejszej,  ma zarazem je
dnocześnie wywrzeć swój wpływ, na powiększenie do
chodów stolarzy paryzkich; ale w jaki to sposób ma P. 
Tahan przeciąć ten węzeł gordyjski, dotąd jeszczedzien- 
niki nie podają szczegółów. Nie ma wszakże wątpliwo
ści, że jeżeli ten zamiar jego, uwieńczony zostanie po 
myślnym skutkiem, znajdzie bez zawodu naśladowców 
i u nas w osobach P P .  Fabrykantów  mebli.

Xięgarnia i Skład nót muzycznych R. Friedlejna 
przy ulicy Senatorskiej N ro .460, odebrała następu jące 
nowości muzyczne na fortepjan, jako to :  Henselta: 
Marche hongroise, dz: 13, N r7 ,  zł. 3 '/z; Tegoż: Ni- 
colai-Marsch, dz: 13, Nr 8, z ł . 3*/*; Ku/laka: Bouquets 
de melodies russes; paraphrases nouvelles, dzieło 56; 
Nr 1, 2 i 3ci, po zł. 4; Nr 4ly zł. śd/z.

Nie podzielam wcale twego zdania P. Redaktorze, co 
do nazwy babiego tata, mającego pochodzić od rozwi
nięcia zajęć gospodarskich, przez płeć niewieścią, dla 
zaopatrzenia się w zasoby na zimę. Nie wiem jak gdzie, 
ale u nas przynajmniej, to jes t  w całem Radomskiem, 
zkąd  i ja  pochodzę, nazwa lala babiego, wzięła swój 
początek od tego, że w owym właśnie Czasie, to jest 
w Październiku, wszystkie na wsiach kobiety, przystę
pują do międlenia lnu, a że przy tej czynności, aby się 
udała, i wypadła korzystnie, potrzeba koniecznie po g o 
dy, czyli słońca i ciepła, ztąd ukazanie się tejże, zowią 
babiem latem. Zdaje mi się, że zgodzisz się na zamie
szczenie tej uwagi w swem piśmie, bo chociażby kto 
nawet nie przy ją ł jej za zasadę, w takim razie, zno
wu ci nadeśle swe myśli, i tym sposobem zetrą się opi- 
nje, kwestja się rozjaśni,  a z nią może i niebo, a tern sa

mem i babie lato w całym wdzięku i młodości swojej 
zajaśnieje.—  W. K.

Zgubione w dn iu . . . .  pieniądze, odebrać można za 
udowodnieniem w Redakcji Kurjera, w przeciągu dni 
trzech. W  razie niezgłoszenia się, Znalazca przezna
cza takowe, dla Domu Przytułku i Pracy Starozakon- 
nych w Warszawie.

Onegdaj, 9cio-letni syn berliniarza, Ludwik Króli, 
u tonął.

Wypisy niemieckie, mniejsze, wydrukowane w D ru 
karn i S. Orgelbranda przy ulicy Miodowej (N° 496), 
wyszły już na widok publiczny, i są do sprzedania; ce
na zł. 1 gr.  6. —  Do Xięgarni tegoż S. Orgelbranda, 
nadeszły już ostatnie arkusze i tytuły do Gramatyki 
łacińskiej Poplińskiego; ci więc, którzy takową n ie
dawno kupili w tejże Ńięgarni, zgłosić się raczą po p o 
wyższe arkusze.

Jesień za pasem, zima  tuż za nią goni, a pomni na 
powszechną wygodę, nasi P P .  Fabrykanci,  już w czę
ści ponadsyłali do Warszawy wyborne i piękne w yro 
by fabryk krajowych, k tóre w niczcm ani Paryzkim, 
ąni Londyńskim  nie ustępują. Nie przeczę, że w 6 V  
danie, piękne wyrabiają sukna i korty, ale włóżmy 
Warszawskiegowyrobu okulary P .Pika Optyka,a p rzy
patrzmy się kortom i suknom  P P. Fidlera, Rephana 
i Stumpfa, przypatrzmy się najświeższym wyrobom 
P P .  Ilartmana, Długoszewskiego et Comp: w Zgie
rzu, którzy nabyli i objęli na rzecz swoją, zawołaną 
fabrykę Braci Moes, a w tenczas niezawodnie przyzna
my, że chociaż Sedan zostanie Sedanem, to jednak  i 
Zgierz nie da sobie w kaszę dmuchać. Widzieliśmy 
już  korty z fabryki Długoszewskiego, w handlu  Pana 
Henryka Meylerl przy ulicy Senatorskiej w domu Roe- 
slera, i zdziwiliśmy się, że ludzie po krańcach Euro
py latają  szukając zagranicznych elegancji, skoro tu 
w kraju mając również piękne a nieporównanie tańsze 
wyroby, winni sobie stale powtarzać:

Nośm y tu tejsze ko rty  a każdy  ja k  może,
W zrostow i swojskicli fabryk niechaj dopomoże.—

Na ostatnich targach Warszawskich  i Pragskich  p ła
cono : za korzec 4ro-ćwierciowy żyta rsr.  3 k. 21/*, 
pszenicy rs .  4 k. 191/*, jęczm: rs. 2 kop. 94, owsa rs .  1 
k . 81x/a, siana furę jedno-konną o d r s .  3 do r s .4  k .35 ,  
siana furę parokonną  od rs .  4 k. 5 do rs .  7 k. 20, słomy 
farę  od rs .  1 kop. 95 do rs .  3, okowity garniec k.;90, 
szumówki garniec kop. 54.

Cyrulik Sewilski to arcy-dzielo Rossiniego, jakże 
rozległe przedstawia pole dla tak świeżego, słowiczego 
głosu, jakim je s tg ło s  Panny Rotlossy. Niedostatecznie 
byśmy się wyrazili, gdybyśmy powiedzieli, że jej gra 
jako i śpiew zachwyciły Publiczność napełniającą wido
wnię Wielkiego Teatru, albowiem wczorajsza Rozyna 
porywała .potęgą swojego talentu. Piękne dwa śpiewy 
węgierskie P .Egressy Deni, swoją cudowną harm onją ,  
nic zwykły wywołały efekt: równic jak kończąca operę

(*)
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nowa R aba lk tta  kompozycji P. Wilhelma Troszla, k tó
r ą  Publiczność najzasłużeńszemi powitała oklaskami. 
Po ukończeniu przywołani:  Panna  Hollossy 12-kroć, 
P an  Stolpe 2-kroć, Pan Troszel 5 -kroć, Pan Ziółkow
s k i  4-kroć, oraz P an  Szczepkow ski 2-kroć.

Od przyszłego W torku, to jest od d. ? /«  b. m., wido
wiska w obu Teatrach, zaczynać się będą o godzinie 7ej 
wieczorem.

(Art. nad.) Każdy, umiejący ocenić prawdziwą zasłu
gę, chętnie pospiesza z uznaniem jej i publicznie. Mi
ło  nam przeto, podać dzisiaj do wiadomości powsze
chnej ciche, cnotliwe postępowanie Pani Karoliny To
m asiewicz, Akuszerki wolno-praktykującej w mieście 
Zam ościu , która, posiadając jak najdokładniej wszel
ką  nmiejętność potrzebną do swojego powołania, po 
jęła zarazem w całej rozciągłości ważność takowego. 
Skora w niesieniu pomocy cierpiącym, biegnie ona 
z sercem prawdziwie chrześciańskiej niewiasty pod 
strzechę nędzy, i z wszelką gorliwością wypełnia po
wzięty na siebie z zamiłowaniem, wielki obowdązek 
przy łożu nędzarki.  Sama niezamożna, Pani Karolina 
Tomasiewicz, otacza najtroskliwszą opieką biedne 
chore, nie przyjmuje od nich żadnego za trudy swoje 
wynagrodzenia, a często jeszcze b łogosławioną wspiera 
je ręką. Oby to jej poczciwe dążenie, wielu naślado
wców znalazło! — P. W.

Z  Petersburga. —  W Najwyższym Rozkazie J .  C. 
MOŚCI z d. 22 Sierpnia, r. b. ozna jm iono :—  Z uwagi 
na wierność, przywiązanie do T ro n u ,  i usługi zawsze 
odznaczające się i świetne pułków Gwardji Preobra- 
żeńskiego  i Semenówskiego, wyniesionych przęd laty 
150, do dostojeństwa Lejb-Gwardji, J- C. MOŚĆ nada
je  wszystkim batafjonom tychże pułków, w zamian za 
dotychczasowe chorągwie, nowe chorągwie Śgo J e r z e 
g o , z nap isem : 1683, 1700,1850, który to napis wska
zuje epokę utworzenia tychże pu łków ,i  perjod 150-letni, 
upłyniony od czasu ich wyniesienia do dostojeństwa 
Lejb-Gwardji. Na nowych chorągwiach utrzymanym 
będzie nadto napis, udzielony dawnym za czyny w o jen 
ne w bitwie pod^ Kulmem, 17 Sierpnia r. 1 8 1 3 .—  Je 
dnocześnie, J. C. MOŚĆ biorąc na uwagę, że pułki 
Gwardji M oskiewski j L itew ski, utworzone zostały 
z 2go bataljonu, pułku Gwardji Preobrażeńskiego, r a 
czył nadać tymże pułkom podobne chorągwie, jakie n a 
dane zostają pułkowi Gwardji Preobrażeńskiem u, przy 
zachowaniu nap isu : Za odznaczenie się p rzy  pobiciu  
i  w ygnaniu nieprzyjaciela z ziem i R o ssy jsk ie j w r. 
1812, którym dawne chorągwie pułków Gwardji Moskie
w skiego  i Litewskiego , są już przyozdobione.—  J. C. 
MOŚĆ, jest zupełnie przekonany, że te pułki, które 
służyły dotąd z honorem i sławą, zachowają na zawsze 
uczucia niewzruszonego poświęcenia i wierności dla 
T ronu ,  które wszelkiemi czasy, odznaczały zwycięzkie 
Wojska R ossyjskie . —  Przy tej okoliczności,  J. C. 
MOŚĆ udziela gratyfikację po 1 rs.,  każdemu z podo

ficerów i żołnierzy tychże pułków, tak w szeregach j a 
ko i za szeregami zostającym, oraz a r t j le r j i  pieszej 
G wardji, z uwagi, że jej utworzenie sięga kompanji bom- 
bardjerów, która w r .  1700 była przyłączoną do pu łku  
Gwardji Preobrażeńskiego.

W edług wj ciągu z Sprawozdania Ministra Oświece
nia Narodowego, za r. 1849, C e s a r s k a  Akademja Nauk 
w P etersburgu, składa się z 48 Członków rzeczywi
stych, składających konferencję; 37 krajowych i 33 
zagranicznych Ćzłonków honorowych; 48 krajowych i 
82  zagranicznych Człorików-Korrespondentów. Bi- 
bljoteka zawiera w sobie 114,286 tomów xiążek i r ę k o 
pisów. W muzeum A zjatyckiem  znajduje się xiąg i 
rękopisów  7,083; w gabinecie N um izm atycznym  m o
net i medali sztuk 19,605; w Muzeum F.tnograficznem  
3,505 przedmiotów, w Zoologicznem  31,684 gatunków 
w 69,325 exemplarzach; w Botanicznem  40,500 gatun
ków: w laboratorjum  cbemicznem  103 numera, w g a
binecie fizycznym  375 narzędzi. W  głównem Obser- 
watorjum Astronomicznem ,n a  górze Pulkow skiej, znaj
duje się 57 narzędzi Astronomicznych i geodezyjnych, 
oraz zbiór narzędzi i apparafów pomocniczych. W Bi- 
bljotece Obserwatorjum  6503 tomy. W O bserw atorjum  
W ileńskiem  42 narzędzi, a wBibljotece 527 tomów. 

—  W C e s a r s k i e j  Bibl jotece publicznej znajdowało się 
xiążek drukowanych 453,784; rękopisów 20,705; zbiór 
autografów  w33Ó i estam pów  w 39,815 exemplarzach. 
— Bibljoteka Muzeum Rum iancowa  składa się z32 ,286  
tomów, 598 atlasów i kart geograficznych, 4751 ryciu 
i estampów i 965 rękopisów. W gabinecie Mineralo
gicznym  znajduje się 13,713 sztuk minerałów; w gab i
necie N um izm atycznym  1,581 sztuk monet; w^Zbiorze o- 
sobliwości 724 przedmiotów.— Bibljotek publicznych po 
miastach Gubernjalnych i niektórych powiatowych znaj
duje się 47. Wszystkie one istnieją z dobrowolnych 
ofiar, a tylko Odesska  i Kiszyniew ska  o trzym ują :  
pierwsza po'1 ,000 ruh: z dochodów miejskich, a druga 
po 285  rub: 71 kop., z funduszów Obwodu Bessarab- 
skiego. Stan znacznej części tych zakładów polepsza 
się i liczba xiążek wzrasta.—  W  zawiadywaniu Mini
sterstwa Oświecenia narodowego znajduje się 15 to 
warzystw naukowych i literackich. Pięć z nich o trzy
m ują wsparcie od Rządu, a mianowicie: w Petersbur- 
gu  Archeologiczno-Numizmatyczne (3,000 rub.) i Mi
neralogiczne (2,857 rub.); w Moskwie, H istorji i S ta 
rożytności (1,428 rub.) iBadaczów Natury (2,857 rub.); 
w Odessie, Historji i Starożytności (1428 rub.).

A n g l j a .—  Izba Kalifornji obostrzyła przyjmow anie 
emigrantów; Kapitanowie okrętów muszą podawać ich 
lis tę ,  i stawiać zaręczenie pieniężne, że przywiezieni 
nie staną się w c ią g u  lat 5ciu ciężarem dla kolonji ;  to 
zaręczenie wynosi przeszło 2000 złp- od osoby.—  Lord 
Namiestnik Irtandji, zwiedza tę p row incję .—  w  Man
chester, Pan  Staife, wynalazca patentowany aparatu  
elektrycznego do oświetlania, miewa publiczne prele-
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keje; światło tym aparatem dobyte, jes t  praw ie tak silne 
jak słoneczne; żadne oko blasku jego znieść nie może. 
—  Xiądz Eyre S tew art B a th u rst, Rektor anglikański 
w Kibworth , rezygnował to beneficjum, czyniące ro 
cznie 1500 funt: szterl: (60,000 złp.) , i wrócił na łono 
Kościoła Katolickiego. P ra ła t  X . Newman przyjmował 
jego wyznanie wiary.

A u s t r j a .  Wiedeń JOgo W rześnia . —  Wiadomość o 
dymisji Barona Geringer, ciągle się tu utrzymuje; m ó 
wią, że Hrabia Ziehy  zostanie cywilnym Kommisarzem 
w W ęgrzech .—  T rybuna ł apelacyjny we Lwowie, wydał 
polecenie do wszystkich sądów kryminalnych, by we 
wszystkich spraw ach kryminalnych wieśniakom wyto
czonych , postępowano z jak największą surowością 
prawa, i jak naspieszniej wydawano wyroki. Sąd ape
lacyjny wydał to zalecenie na skutek ministerialnego 
wezwania, wywołanego stanem, w jakim Galicja od 
1846 roku znajduje s i ę . —  Cesarz przejeżdżał tylko 
przez Pragę, i udał się natychmiast do Lobositz, —  
Do Teplitz przybyli Xiążęta Sascy, Jerzy  i Albert; 
oprócz H r: Nesselrode, znajduje się tam wielu dyplo
m a tó w .—  Z P ra g i  wyprawiono silny t ranspor t  pie
choty do W ęgier.—  Z Krakowa piszą, iż 8 g o b .m .  zaw a 
lił się tamże dom dwu-piętrowy w m ieścieżydow skiem  
(na Kazimierzu). Szczęściem, że wszyscy mieszkańcy 
jego wydalili się za kupnem różnych przedmiotów, i 
nikt z tego powodu nie padł ofiarą.

F r a n c j a .  P aryż 9go W rześnia. —  Pobyt Prezyden
ta w Cherburgu  zapełnia szpalty dzienników bonapar- 
tystowskich; wszędzie go witają z niezmiernym zapa
łem, a szczególniej na flocie dobrze był przyjętym. Bal 
dany przez miasto był bardzo świetny; ozdoby ścian 
u łożone były z pistoletów, karabinów i innej broni; o- 
bicia z materji trójkolorowych i flag zagranicznych, do
starczonych przez marynarkę; za fotelem Prezydenta 
działa spiżowe i kolumny z karabinów i pałaszy. U rzą
dzenie było bardzo trafne, bo karabiny i pistolety s łu 
żyły zamiast lichtarzy.—  Dziś według depeszy tel:, P re 
zydent zwiedził okręt admiralski Friedland; tam wy
słuchał Mszy na pokładzie, poczem zwiedził inne o k rę 
ty eskadry, która o 3ej z południa , wykonała wielkie 
manewra. Wszystko to zakończyło się obiadem danym 
przez Prezydenta, na który zaproszono Admirałów an
gielskich Cochrane, Napier i Lyons. Pierwsze zwiedze
nie eskadry przez P. Ludwika Napoleona było w isto
cie wspaniałe. Jak tylko gondola Prezydenta wybita 
różow ą materją jedwabną ukazała się na morzu, wszy
stkie okręty w porcie dały salwę, której huk w strząsnął 
m uram i miasta. Prezydent rozdał pomiędzy oficerów 
marynarki i majtków wiele krzyżów legji honorowej. 
Największym z okrętów stojących w porcie jest Val- 
myt liczy on 120 dział, ale te w razie potrzeby można 
powiększyć do 140.— Uoraz głośniej mówią w P ary
żu  o kandydaturze Xcia Joinn lle  do Prezydentury. —  
Żądanie przejrzenia u s t a w y  tak jest głośne, że zapewne,

izba zaraz po ukończeniu ferji, będzie musiała zająć się 
tym przedmiotem. —  Dzienniki E lizejskie  już teraz 
prawie wyraźnie mówią, iż należy P. Lud: Napoleona- 
Bonaparte  zrobić Cesarzem.—  Minister spraw  zagra: 
wyjechał do Cherburga, zaraz za Panem P ersigny ,  
k tóry  przywiózł z Berlina  ważne depesze dotyczące Nef- 
szate/u . —  Jenerał  Changarnier przedsiębierze już  
środki, by przeszkodzić wszelkiej manifestacji w czasie 
powrotu Prezydenta Uzplitcj. —  Królowa Ame/ja  i 
Xżęta domu Orleańskiego przesłali list bardzo uprzej
my do Jenerała Changarnier, dziękujący mu za Na
bożeństwo w Tuileries za duszę zmarłego Króla, 
Ludwika Filipa. —  Jeszcze dotąd ciągle dochodzą 
wiadomości z rozmaitych miast F rancji o Nabożeń
stwach za duszę zmarłego Króla.—  Część gwardji nar: 
w Colmar została rozwiązaną, na skutek dekretu P re
zydenta .—  Stowarzyszenie lOgo Grudnia w sam ym  
Paryżu  liczy 98,824 członków. —  Dzienniki obliczy
ły, że majątek nieruchomy rolny, zostawiony przez K ró 
la Ludw ika Filipa  we Francji, przynosił dochodu 
2 ,378,000 fr.; czyli po 3 od sta licząc, majątek ten przed
staw ia kapitał 79 miljonów fr. Nie liczymy tu wcale 
ruchomości, papierów publicznych i innych źródeł do
chodu, które Król posiadał. —  P .  Satcandy i  Clare
mont, udał się do Frochsdorf do Xcia Bordeaux.

H i s z p a n j a . —  Wiadomości z prowincji o wyborach 
wskazują, że wszędzie ministerjalni górę biorą; nawet

S ar a go ssie, pomimo wpływu Jen: Espartero, opo
zycyjni nie utrzymali się.

N i e m c y . —  Z  Kassel piszą pod d. 10 b. m . :  S p o k o j -  
ność nigdzie n ieby ła  zakłóconą. Gazeta heska  zam
knięta przez władzę wojskową, apelowała do sądu wyż
szego.—  S taa ts Anzeiger urzędowy berliński, og łosił  
ratyfikację traktatu z Danją, zawartego przez 19 rządów 
un ji .—  W Kiel otwarto w d. 9 b .m . sejm Xięztw Szles- 
w ig  i Holstein; P. Ftewentlow w mow ie otwarcia oświad
czył, że skarb Xięztw jest dostatecznie napełnionym.—  
W czasie ostatniej bitwy wojska niem ieckie  dotarły o 
milę od miasta Szlesw ig, ale cofnęły się; kwaterę jene- 
ra lną  d u ń ską  przeniesiono o pół mili na północ. —  
W Sz/esw igu  oprócz rekw izycji duńskich , nie mało do
kucza złe żniwo.—  W S tu ttgardzie  ogłoszono u łożony 
przez rząd projekt nowej ustawy. —  Podobno dla po
parcia rządu heskiego, wojsko bawarskie  już wkroczyło 
w granice clektorstwa.

T e r c j a . —  Flotta otrzymała rozkaz powrotu  do 
Bosforu.

R o z m a i t o ś c i . —  O w e  sławne gniazda  ja skó łcze , 
k tóre w gastronomji C hińskiej wielką gra ją  rolę, P0'  
chodzą głównie z wysp Jarcy, Sum atry , Borneo, etc. 
Wybieranie ich jest bardzo trudne, gdyż zajmujący się 
tą robotą, muszą dostawać się w głąb jaskiń, straszne- 
mi przepaściami groźnych. Ptak zwany hirundo escu- 
lenta, wyrabia te gniazda, których części składowe są
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jeszcze zagadką. Jedni mniemają, że to jest substancja 
roślinna o pewnej epoce pływająca po powierzchni 
mórz; drudzy, że żywica sącząca się z niektórych drzew. 
C h iń czycy  rozróżniają trzy gatunki g n ia zd  ja s k ó ł 
czych , a mianowicie; p a sc a t, ch i-ka t i tu n g-tu n g. 
Specjał ten expedjowany bywa corocznie z B a ta ic ji  (na 
wyspie Jaw ie), do Kantonu  (w Chinach); pakują go  
w skrzynie ważące jeden p ik u l  (270 funtów). Cena 
g n ia zd , zależy od gatunku. Jeden p ik u l  gniazd p a sc a t, 
kosztuje około 31,000 zł.; gatunek chi-kat sprzedaje 
się po 25,000 zł. za p iku l;  a tu ng-tung, (najordynar
niejsze), po 14,000 zł:. Rocznie sprzedają w Chinach 
za 20,000,000 zł. tego artykułu kuchennego.—  Obli
czono, że w bitwie pod W agram , wystrzelono w woj
sku francuzkiem 80,000 nabojów armatnich; a w bitwie 
pod Lipskiem , 200 ,0 0 0 .—  Olbrzymie prace około mo
stu kolei żelaznej S asko-B aw arsk ie j, wiodącego do 
Łrzegu rzeki G ó/tzsch, przerwane zostały, skutkiem 
zniesienia przez gwałtowną burzę wielkiego rusztowa
nia, którego budowa kosztowała 200 ,000  talarów. 
Burza ta a raczej uragan, niepamiętna od dawnych 
czasów, wydarzyła się dnia 28go z.m.; szczęściem, że 
■wszyscy robotnicy znajdowali się przy drugiem podo- 
bnem rusztowaniu; tak więc, oprócz szkód zrządzonych, 
nie było opłakanego wypadku. —  Dzienniki am ery
k ań sk ie  donoszą, iż w Beru  także myślą o kolei żela-' 
znej; już nawet zaczęto torować drogę prowadzącą 
z Lim a  do Callao; kolej ta może być ukończoną za rok. 
—  Odkryto znowu nowe kopalnie złota; są one poło
żone w okolicy Carson, na południo-wschodzie S ierra -  
N avada. Inne jeszcze odkryte zostały w poblizkości 
rzek Yuba i Feather. Kilku Mormonów  z po-nad 
jeziora Sale, założyło tam osadę. 1’rawo tamtejsze na
kładające podatek na wszystkich małoletnich cudzo
ziemców, jest mniej wykonalne, z powodu trudno
ści w rozróżnieniu cudzoziemców od krajowców. —  
Jakiś dłużnik w Anglji, amator wina, różnemi sposo
bami wykręcał się od przyjęcia pozwu. Adwokat stro
ny przeciwnej, wymyślił następujący sposób. Kupił 
butelkę po vvinie, tialał ją wodą, zapieczętował lakiem 
i kształtną pieczątką, a obwinąwszy w pozew, a nastę
pnie w bibułę, posłał ją w darze do zręcznego dłużnika. 
Ten ostatni, ułakomiony winem, nie domyślając się pod
stępu, przyjął tym sposobem z ręki posłańca, przebra
nego woźnego, pozew, a kiedy woźny był już daleko, 
chcąc się przynajmniej pocieszyć winem, odkorkował  
butelkę, i znalazł w niej wodę.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Biedrzycki Ant: Oby: z Zamościa n r  500; Borowski Stan: Emeryt  

z  Poznania nr 1343; Brzozowski Jan Nacz: Kancel: Tow: Kr: z Szlą-" 
ska ,  i Brzozowska Zuzanna Oby:z Ems nr  1675; Domaszewski Józ: 
Lek. zKolana nr 556; Claus Aut: Oby: zGuber: Urodź: nr  414; K ar
wowski Lud: Oby: z Lublina nr  500; Konitz Karolina Kupco: z L w o 
w a  nr 726; Konitz Rozalja Kup: z Lwowa nr 797; Łętowski Wiuc: 
Ob: z Siedlec ur 2673; Microszewski Soblest: Oby: z Picskowej-skaty 
n r  601; Modzelewska Joanna Żona Itadcy Najwyż: Izby Obrachun:

z Saltzbrun nr 949; Simler Józ: Art: Malar: z Bawarji nr 1446; T y s z 
kiewicz Hrabina z Berlina nr  586; Zawisza Aug: Ob: z Soboty.

tC yjechali: X .  Lubieński Tade: Biskup do Włocławka; Mcngden 
Putko: do Radomia; Narbut Sędz: Poko: do Miastkowa; Orechwa Po
mocnik Nacz:Pow: do Augustowa; Szwejkowski Jul: Komis: Kup: do 
W roc ław ia ;  Zamojski Aug.-Hr. do Siedlec.

DOKIES1EH1IA.
Podpisana, poleca się Szan: Publicznośei, z sekretem na wygubie

nie MITSSEY i SKCKIIBOW, przez je j  zmarłego Męża w y 
nalezionym. Posiada ona Świadectwa pochwalne tak mężowi jako  
i jej samej udzielone, o skuteczności tego środka.  Mieszka pod N r  
l a a 9 a ,  p rzy  ulicy Wielkiej , blizko ulicy Marszałkowskiej.

Taube Jungholtz.

k Do handlu Sukna i Płótna J. Gliicksona przy ulicy B ie lan -^  
j'skiej w  Hotelu Lipskim, pod Nr 603, nadszedł świeży transportH  
^ P Ł Ó T N A  kopowego, webowego i holtenderskiego, o r a z f  
kCHUSTEK płóciennych i batystowych; które sprzedają  s ię /  
7po cenach stałych i umiarkow anych; z zaręczeniem, że gdy-N 
|i>y się w  płótnie pokazała najmniejsza cząstka bawełny, na-^ 
wtenczas na żądanie kupującego, płótno wymienione, lub pie- 
p iiądze, bez najmniejszej kwestji, zwrócone zostaną.

Dnia 8 li. m. w  przejeździe przez miasto W łocław ek, skradziono 
mi 5 sz tuk L IST Ó W  Żast: nowych lit: E, z 5 kuponami, oznaczone 
naslępującemi Numerami: 251 ,422 ,  297 ,139,  308 ,770 ,  308 ,790 , 
i 320,322. Upraszam więc, ktoby takowe dostrzegł, iżby dał 
wiadomość pod N r  43 przy ulicy Stare-Miasto, do podpisanego. 
Nadmieniając,  że stosowne zastrzeżenie w  Dyrekcji  Głów: Tow: 
Kr: Zicms: zrobione zostało.—  Józef Z a k r z e w s k i .

Dwa POKOJE bardzo ładne ,#z Przedpokojem, jedynie tylko dla 
Kawalera, są do wynajęcia od S. Michała. Wiadomość przy  ulicy 
Rymarskiej  Nr 740, na 2giem piętrze.

F O R T E P J A N  mahoniowy, mało używ any , 
nowszego fasonu, o 7u Oktawach, je s t  do sprzeda
nia przy  placu Krasińskim pod N r5 4 8 ,  na Im  p ię
trze, w Fabryce Fortcpjanów.

J. Andrychiewicz, FARBIARZ, zamieszkały A 
dawniej na Nowym-Świecie,  u trzymujący g łó w n ą^  
F ab rykę ,  tak o w ą  przeniósł, nateraz na Krakow.- I 
Przedni:, dom PP. W izytek  pod Nr 389.  Polecam a 

się Sz: Publiczności, iż przyjmuję wszelkie obstalunki, jako  to:(J
| \ m a t e r j e ,  s u k n a ,  t y b e t y ,  n x a m i t y ,  a t ł a s y ,  b l o n d y n y ,  d o T a r b o w a - A  
V n i a  n a r o ż n e  k o l o r y ;  n ie m n ie j  S z a l e  i Chustki f r a n c u z k i e  l u b  tu- \J
ótreckie do prania, p o d ł u g  t e r a ź n i e j s z e j  nowo wynalezionej meto-A 
vdy;  zarazem zczarnych tybetów,merynosów, materji, robię j e s z - J  
ł jcze  rozmaite kolory, i potem druk parowy w  najnowszych desc-/ |  
Yniach nadaję .—  Drukuję oraz Chustki płócienne, lub k a r t o n o w e jA U i U CII ŁJ ll HU j r i IZ I - - - — .1 I -  —uvni |ll UCHU 111.̂  Ki II MII lOII« ” — J .

^)na szafirowym lic lub innym gruncie, t rwałe  dla WVV. PP. T a (I 
Abacarzy, które do samego zdarcia niepuszczą; urządziłem Ma- . 
| ) szynę  celiuder zw an ą ,z  24ma walcami do wyciskania axamilów,(J
l jako  to: burzury ,  paski, mantyle, sa lopy, szale tak axamitne, A 
’ jako  i pół axamitne, sposobu Paryzkiego i Liońskiego. D rukuję!/
Lzłotcm i srebrem rozmaite rzeczy, tak Kościelne, jako i inne p ry -A  
v watoe i t. d. Przyjmuję do glansowania i prania firanki lub z me- y 
Ijbli pokrycia z zagrauicz: perkali , a z a  nadany glans ręczę do latfj  
\  3ch;— zarazem donoszę Szan: Publ:, iż znajdujące się u mnie rze- . 
| ) e z y  zaległe, które były  dane do farby i d o d ru k u ju z o d  lat 3, 6,(1 
a  10 , jeżeli takowe nic będą wykupione za miesięcy dwa od datyw 
^/dzisiejszej, będą sprzedane.—  (Kunstyeid  und Srlidn F arbcr) .
Ok

Pod Nr 1258 lit: r ,  p rzy  ulicy Nowy-Sw.at ,  jest  do zbveia 
PHIS-HAHMONIKA o 6 okluwach, z Wiednia sprowadzona, i gar-
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nilor MEBLI mahoniowych; widzieć to można w  tym że domu, 
ua 2m p iętrze.

Pani z pobytu i nazw iska niewiadoma, k tóra przed 3ma tygodnia- 
mi oglądała Pom ieszkanie pod N r 1062 przy  ulicy K rólew skiej, za 
z l. 60 kw artaln ie , i bez porozumienia się z w łaścicielką domu, na ta 
kow e nazaju trz  przez S łużącą  1 rs r . jakoby  zadatku p rzy sła ła , je s t  
proszoną, aby w przeciągu dni 3 zgłosiła się do tegoż domu; w  prze
ciwnym bowiem razie , rzeczone Pomieszkanie, jak o  w olne uw aza- 
nein będzie, i komu innemu w ynajętem  zostanie.

— T rz y  OGIEIIY, z którycb dw a gniade, rosłe , 
zdatne do pow'ozu, w raz  z zaprzęgiem ; trzeci zas 
kasztanow aty^ do w ierzchu, są  do sprzedania p rzy  
ulicy N ow y-Sw iat, w  domu M arciukanek N r l2 5 8  a. 

W ia d o m o ś ć  u Stroza lub Furm ana Jana.
Od '1 Października r. b. do w ydzierżaw ienia na rok lub 

w ięcej, lub do sprzedania, KAMIENICA przy  ulicy P ie
karsk ie j, p rzynosząca czystego dochodu 2400  zł. rocznie. 
W iadom ość przy ulicy Mostowej pod N r 222, ua 2m p ię 

trze .— Tam że PŁA SZC Z Szopowy, bez pokrycia, do sprzedania, 
--̂ a ;  Ktoby posiadał KAPITAŁ od 60 do 70 ,000 , może 

takow y  zaraz  ulokować na ls z y  N r hipoteki Dóbr 
Ziemskich położonych w  b. Gub: K aliskiej. Bliższa 
wiadomość w Hotelu Niemieckim pod N r 39 , codzien

nie do godziny 10 z rana.  ̂ ,
• v > - W  handlu W in i Korzeni Ś w icrctew skiego p rzy  uli- 

cy Leszno i K arm elickiej, w  domu pod N r6 7 1  b, sprzc- 
'  dają  się W INOGRONA w dobrym galuoku, funt po 

zl. 1 gr. 15.

W  domu pod N r 490 /491  p rzy  ulicy Miodowej, je s t  do na-<W 
- / ję c ia  od Śgo Michała r .b . LOHAL na Im  p ię trze , m ający 
% okna na Ogrody i sk ładający  się z 3ch Pokoi, Przedpokoju, 

Kuchni angielskiej, Góry' i P iw nicy, za 135 Rsr. rocznie. L o - 'a  
/ / k a l  ten może być  oddany li ty lko  na m ieszkanie, lecz nie nay^  
'm  żaden proceder. W iadomość uR ząd zcy  domu, lub tez u W la- mf 

mściciela m ieszkającego na Tłomackiem N r 739-

FOHOIK przy  fam ilji, od 24 b. m. lub Ś. M ichała, do naję
cia w  domu pod N r 1528 p rz y  ulicy Chmielnej; wchód od ulicy 
Szpitalnej, druga sień od Chmielnej, na lm  p ię trze , pierw sze drzw i 
po lewej ręce.

Komisarz Administr: Cyrk: 7 i 8 M. W arsz aw y . Na skutek roz
porządzenia M agistratuM . W arsz aw y  d. 23 Sierpnia (4 W rześnia) 
r. b. N r 314,3/z m » , na sa tysfakcją  zaległych podatków  zaję te  Ru
chomości, jak o  to : Łóżka, Szafy, S to ły , Komoda, K anapa,K rzesła, 
Z egar ścienny, i t. d., przez publiczną licy tację  w d. 5/17 W rześniu 
r .  b. o godzinie 10 z rana, w  domu pod N r 872 p rzy  ulicy Ogrodo
w ej, sprzedanem i zostaną.—  Asesor Koleg:, D u c zy ń sk i.

5 .  Dnia 14 b. m. o godzinie 10 z rana , w gmoebu Ratuszow ym , 
tua w^dziedzińcu, zgubiony' został damski ZEGAREK złoty, m ały, 

o 8 kamieniach, z kluczykiem , bez szkła, w  pudełku brązow em , na
pis był na zegarku Genewa. Poszkodow ana uczuła dotkliw ą stra tę , 
bo je j by ł drogą pam iątką; odw ołuje się do poczciwego serca i Bo
gobojnego Znalazcy , żeby cudzą własność raczy ł oddać do Adw okata 
na Nowym Mieście N r 359, na 2 p ię trze , a odbierze tam przyzw oitą 
nagrodę, lub piękne podziękowanie, gdyby nagrody nie żądał.

Znane z dobroci i trw ałości Litew skie PŁÓ TN A , DYMY, SER
W E T Y  i RĘCZNIKI w  różnych gatunkach, są  do sprzedania po
ceoach umiarkowanych w  pałacu Zamojskich p rzy  ulicy Senator
skiej pod N r 472. Blizsza wiadomość u S tróża Jakóba, w  pier
w szej bram ie, za Kościołem X X . Reformatów.

Mam honor donieść Szan: Publiczności, iż od dnia 15 b. m. można 
dostać PĄCZKÓW  świeżych po gr. 3 i 5 7. komfiturami, w  Cukier
ni mojej przy ulicy E lektoralnej, w prost Kościoła Śgo Karola Boro- 
rocusza.—  Igo: N o w a k o w s k i .

Będąc upoważnioną od Rządu do daw ania LEKCJI RYSUN
KÓW  i M A LA R STW A , udzielam je  codziennie w  własnem mie
szkaniu i rów nież w  domach pryw atnych . Mieszkam w  domu 
Dyzm auskich N r 497 p rz y  ulicy Podw al, w  korpusie na lm  pię
trze; w  raz ie  zaś niezastania mnie w  m ieszkaniu, proszę zo
staw ić adres na dole, w  Sklepie R ękaw iczek H. L etronne.

Nina H ryn iew icz .
P rz y  stacji Kolei żelaznej w  Łow iczu, urządzono HOTEL 

POLSKI, k tó ry  w dzień Ja rm arku  na S ty  M ateusz, otw o
rzony  będzie.

l i  V’TIMKMi: piaskow e, ow alne, zdatne na progi, w  ilości 
sztuk 8; są do sprzedania za pom ierną cenę pod Nrem 605 p rzy  
ulicy Bielańskiej. W iadomość u Stróża tegoż domu.

1* 0140.1 K aw alerski, je s t  do najęcia od Śgo Michała r. b . ,  
p rzy  familji, p rzy  ulicy K rzyw e-K oło pod N r 181, na 2m p ię
trz e . W iadomość tamże.

DOM o lm  p iętrze, z fac ja tą , m urow any, z oficyna
mi także murowanemi, o 2ch podw órzach, p rzy  u licy  
p ryncypalnej, w  miejscu korzystuem  położony, je s t do 
sprzedania, lub w  zamian za Dobra. —  Kto ma MA.- 

JĄ TEK  ziemski w  pszennej glebie zlascm , budynkam i dobremi, ł ą 
kami, na lew ym  brzegu W isły  położony, do sprzedaży, lub do odda
nia w  zastaw ; może o tern w szyslkiem  dowiedzieć się od w łaścicie
la  domu Nr 2248 a , p rzy  ul: N alew ki mieszkającego, bez pośredul- 
ctw a trzecich osób.

Nieruchomość w W arszaw ie  pod N r 2229 położona, w ra z  
z W iatrakiem  o 4ch kamieniach pod N r 2220 c, w d . 11/23

  W rześnia r . h. o godz: 10 z rau a , jako  w  term inie do osta -
’r“ “  ’ '*  tecznego przysądzenia oznaczonym, na audyencji T rybu: 
Cyw: w W arsz :, w drodze subhastncji sprzedaną zostanie. W aru n 
ki przejrzane być mogą w Kauccl: tegoż T ryb: W ydz: 1, i u dy rygu
jącego tąż sprzedażą Szypnickiego Patrona w  W arsz : p rzy  u licy  
Sto Jcrskicj pod N r 1773 zamieszkałego.

Różne EOIITEPJAIW, są  do najęcia lub do 
sprzedania pod N r 617 p rzy  ulicy D auiłow iczow skiej, 
w  pałacu  B ibljoteką Załuskich zw anym , w  korpusie 
w drug iej sieni, na lm  p iętrze, wchodząc przez d rzw i 

szklanne.
Do Składu Nasion D ra F r . Betzhold p rzy  uli: Sena

torskiej N r 471, obok Resursy, nadszedł z Holandji 
transport CEBUL kw iatow ych, jako  to : H yacentów , 
T acetów , N arcyzów , Tulipanów ', Żąkilów , A m ary l

lis, Anemone, Gladiolus, L ilie, Oxalis, Ixien, i t .  p.; cennik (na 
listy  frankow ane) gratis otrzym ać można. P osiadający  Spis Nasion 
z r . b. znajdą cenę i opis pod N r 1051 do 1848. Osoby na prow incji, 
mogą przez Pocztę  franko nadesłać sw oje obstalunki, a będą jak. 
najlepiej usłużone.

Na żądanie Sukcc: benefieyalnej, oraz w skutek upoważnienia J W . 
Prezesa  T ryb: Cyw: Gub: W arsz: z da ty  13 /25  C zerw ca N r 562 7 , 
pozostałość Ruchoma po Stanisław ie i M arcie Małżonkach Koście- 
skich, w  d. 5 /17  \V rześnia r .b .  o godz: 4 zpoludnia, w domu pod 
N r 19 p rzy  ulicy Śto-Jańskiej położonym, przez podpisanego Re
jen ta , przez licy tację publiczną sprzedaną zostanie.

F . B a j  e r ,  Rejent K. Z. G. W . 
U trzym ujący Magazyn Mebli przy  rogu ulic M arszał

kowskiej i Śto-K rzyzkiej pod Nr 1401, zaw iadam ia J W  W . 
i W W . Panów , źe znajduje się w tym że M agazynie zna
czny w ybór różnycli M E B L I ,  jak o  to : garniturów  pa

lisandrow ych i mahoniowych, w najnowszych fasonach; Fotele, 
K ozety, Szezlągi, Konsole, S toły, Biórka damskie, T uale ty , Łóżka, 
S erw anty , S to ły  obiadowe, K rzesła w yplatane; oraz i inne Meble. 
—  Tam że je s t  do sprzedania G arn itu r MEBLI używ anych.

P rzy  rogu ulicy Śto-K rzyzkiej i G rzybow skiej, 
w  domu Machońbauma, je s t do sprzedania KONT 
w ierzchow y, ra ssy  arabskiej, dobrze w yjeżdżony, 
spokojny, la t 4 ry  m ający.
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Osoba mająca chęć oddania DZIECKA od roku do lat 8u, na 
wychowanie do domu przyzwoitego, gdzie prócz macierzyńskiej 
tfpieki moralnego kształcenia, odebrać może w yższe wychowanie, 
a  to za mierne wynagrodzenie, raczy się zgłosić do Kantoru Gu
wernantek przy ulicy Senatorskiej Nr 463 w  domu Łagiewnickiej.

Przy ulicy Senatorskiej w  pałacu Prymasowskim, 
są do sprzedania dwa WIERZCHOWCE, pięknej 
rassy, młode i dobrze wyjeżdżone, jeden Koń gnia- 
dy, a drugi kasztanowaty. Ktoby chciał lakowe 

nabyć, zgłosi się w  tymże pałacu, do Stajni Hr. Riidigera.
Z upoważnienia Dyrekcji Ubezpieczeń z dnia 1 9 (3 1 )  Sierpnia 

l \  b. Nro 16909/s s s , zawiadamia się interesowaną Publiczność, że 
w  duiu 7 (19) W rześnia o godz: lOtej z rana, sprzedanem zasta
nie w  gmachu Dyrekcji Ubezpieczeń pod Nrem 2324 przy ulicy  
Dzikiej, w  drodze publicznej licytacji, najwięcej dającemu, za go
tow iznę zaraz płacić się mającą: SUKNO granatowe w  różnych 
gatunkach, dubeltowe, łokci 1 7 6 y 4, pojedyncze łokci 313'/s; 
KORT w różnych gatunkach i kolorach, dubeltowy łokci 15*/ł, 
pojedynczy łokci 4; SUKNO zielone dubeltowe łokci 33/ 4, pojedyn
cze łokci 6 8 y 4; SUKNO bronzowe pojedyncze łokci 52; SUKNO 
szaraczkowe w  różnych gatunkach, dubeltowe łokci 106y>, poje
dyncze 109y«; SUKNO pąsowe, dubeltowe łokci 16yt: SUKNO 
czarne dubeltowe łokci 2 5 y 2; a to w  transporcie do miasta W ar
szaw y uszkodzone.—  W W arszawie d. 31 Sierpnia (12 W rześnia) 
1850  roku.—  Inspektor Dyrekcji, J. B arw ikow ski.

Z upoważnienia Dyrekcji Ubezpieczeń z d. 25 Sierpnia (6 W rze
śnia) r. b. Nro 1,9,%o3 , zawiadamia się interesowane osoby, żc 
dnia 6 /1 8  W rześnia r. b. o godzinie 11 z rana, sprzedane zostaną 
na Komorze Wodnej w  W arszawie pod Nr 2 595 /6  przy ul: Bu
gaj, przed podpisanym Delegowanymi z tejże Dyrekcji, w  drodze 
publicznej licytacji najwięcej dającemu, za gotowiznę zaraz pła
cić się winną: 3 beczek FARB Braunstein, cetnarów 27, funt: 
3 , w agi Berlińskiej; 2 beczek Farb Braunroth, cetnarów 7, funt: 
84; 1 beczka Farby Griiuzinober, centnarów' 1, funtów 21; l  be
czka Farby niebieskiej (S. Matte), funtów 55; w  transporcie Ber- 
linką do Al. W arszaw y uszkodzonym.—  .1. B arw ikn w sk i, Inspck:.

- Poudre D. Fevre, do zrobienta w kilka minuta 
kSelcerskiej W ody, Limonady Gazowej, i t, d .J  
Fznany z swej dobroci, jest jeszcze do nabycia pod] 
/N rem 9 7 4  lit: A, p r z y  ulicy Elektoralnej,  wprost]  
^Orlej ulicy, w Sklepie Norymbergskim,

A d m in is tra c ja  X if z tw a  Ł o w ic k ie g o .—  Ponieważ termin w y 
znaczony do sprzedaży Ow iec cienkow elnych, w  Dobrach X ięztw a  
Łowickiego, w  folwarkach Słupia i Trolimów w Pow: Rawskim po
łożonych, spełzł bezskutecznie dla braku Pretendentów, przeto 
Administracja X ięztw a w yznaczyw szy powtórny termin do sprze
daży tych OWIEC przez licytację, poczynając od ceny szacun
kowej przez Inspektora Owczarń Rządowych ustanowionej, ogó
ł e m  lub częściowo w  miarę konkurencji, nadzień 5/17 Września 
r. b., o leni do publicznej podaje wiadomości; w którym to termi
nie Osoby mające chęc kupna Owiec, do folwarku Trolimów, o 
pół mili od miasta Jeżewa położonego, gdzie sprzedaż odbywać 
s ię  będzie, przybyć raczą—  Za Administratora Xięztw a, Radca 
Dworu, Chorom ański. Sekretarz, F . S ta szew sk i.

M a g is tr a t  M. W a r sza w y .  Pudaje do wiadomości pow sze
chnej, że następujące Bilety Lombardowe ze Specyfikacjami, 
za  Nr 13 ,080  na Rsr. 20; Nr 12 ,312 na Rsr. 150; Nr 2385 na 
Rsr. 19; Nr 5219 na Rsr. 6; Nr 1990 na Rsr. 18; Nr 1572 naRsr. 
8; i same Specyfikacje za Nrami 1395, 1 1 ,5 8 6 ,6 9 9 9 ,8 5 9 9 , 12 ,008, 
7 4 0 1 , 6893 , 13 ,857 , i 10 ,987 , posiadaczom onycli zag in ęły . 
Illagistrat wzywa każdego w czyim ręku takowe znajdować by

piętrze,

się m og ły , ażeby w przeciągu 6ciu tygodni od daty niniejszego  
ogłoszen ia  czyli do d. 6 /1 8  W rześnia r. b. do Dyrekcji Lombardu 
w Ratuszu przy ulicy Senatorskiej posiedzenia sw oje odbyw ają
cej, z g ło s ił  się, i  prawo posiadania cnego biletu udowodnił; gdyż  
po up ływ ie tego terminu, nowe Bilety zastawne ze Specyfikacja
mi i same Specyfikacje w miejsce zagubionych, tym tylko O so
bom za poprzedniem opłaceniem przypadaiących należytości 
wydane zostaną, których Nazw iska w K sięgach D yrekcji L om 
bardu są zapisane.—  P rezydent, R zeczyw isty Radca Stanu, An- 
d r a u lt .  N aczelnik Kancelarji, L itceńsk i.

W  domu pod Nrem 701 b, d , przy ulicy Leszno, gdzie od Śgo 
Michała r. b., Szkoła Powiatowa Illcia wprowadza się , są od tegoż 
czasu do wynajęcia: T rzy P O K O J E ,  Przedpokój i Kuchnia 
na lszem  piętrze, z drwaluią i piwnicą, i inne pomniejsze LOK A
LE; jak niemniej STAJNIA i WOZOW NIA. Wiadomość bliższa 
na miejscu.

P I E S K I  młode, z gatunku szpiców, są do 
sprzedania przy ul: Oboźnej pod Nr 2794, w  domu 
Grabowskiego, pierwszy doni od Zdroju, na lszem  

Nr 6 mieszkania.
Rubelsr: 1 nagrody, kto odniesie pod N r 2249 przy 

ulicy Nalewki, do mieszkania na dole na lew o, zagi
nionego w  d. 5 b. m., PSA, z gatunku w yżelków  an
gielskich mieszanych, białego, na grzbiecie z odmianą 

kasztanowatą, takież jedno ucho, płaczącego na oczy, i przeszło 
lat 5 mającego.

Z  Kantoru Zleceń przy ulicy Wierzbowej Nr 473 c.
OSOBA młoda, mająca zdatność do Malatury i t .p . ,  życzy  

spiesznie przyjąć obowiązek na prowincji przy gospodarstwie, 
lub też w  W arszawie umieścić się w  jakim zakładzie baoalo- 
w ym . * Wiadomość w  Kantorze Zleceń.

OSOBA w  średnim’wieku, dobrze obeznana z językiem  niemie
ckim i rachunkowością, życzy  przyjąć obowiązek Magazyniera, 
przy zuaczuej fabryce, lub t. p. zatrudnienie w W arszaw ie, ja -  
koteż na prowincji. Wiadomość w  Kantorze Zleceń.

.Potrzebne jest MIESZKANIE, składujące się z 3eh Pokoi, Przed
pokoju, Kuchni i P iwnicy, zaraz luli od Igo Października r. b. 
Wiadomość w  Kantorze Zleceń.

Z przyczyny wyjazdu, są do sprzedania 3 KONIE młode, do
brej rassy, rosłe, jeden z nich może być użyty pod wierzch;
oraz kompletne Chomonta z brązami do tychże. Wiadomość po-
w ziąść można w Koszarach W ołyńskich, u Andrzeja Stangreta.

Dziś rano ciepła stopui 7. Wczoraj w  południc 11.
Dziś rano wysokość wody na W iś le  stóp 2 cali 8.
TEATR W:. Dziś, na żądanie C y r u l i k  S ew ilsk i. Tańce P ersk ie .

TEATR ROZMAIT:. Dziś, A i e s z c z , ■śliwy P rzy ja c ie l. Icek  
S ędzią .—  Jutro, M a le  n i e p r z y j e m n o ś c i .  D zie c i żo łn ie r sk ie .

DZIS o godzinie 6cj" w ie 
czorem, w' Menażerji Pana  
Preuscber, odbędzie się K A R 
MIENIE drapieżnych Z W IE 
RZĄT, żywemi Zwierzęta- 
m i .—  Przytem zawsze jest 
do widzenia O R l \ ( ż l
T A S C r , niedawno z zagra
nicy sprowadzony; oraz G A 
BIN ET A N A TO M IC ZN Y .—
Cena miejsc: do Gabinetu k. 
30: do Menażerji k. 30.

W  DrukarniKurjera WarsZ:.—  Wolno drukować. W arszawa dnia 3 (15) W rześnia 1850 r.—  Starszy Cenzor, !-• T .T rip p li/1.


